РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

09.02.2017 года № 44-р

О проведении диспансеризации,
профилактических осмотров
взрослого населения
Карталинского муниципального
района в 2017 году

Во исполнение приказа Министерства здравоохранения Челябинской области от 30.12.2016 № 2246, в соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 03.02.2015 года № 36ан                    «Об утверждении порядка проведения диспансеризации определенных групп взрослого населения» и в целях дальнейшего совершенствования организации первичной медико-санитарной помощи и проведения профилактических мероприятий, направленных на ранее выявление хронических инфекционных заболеваний (состояний), являющихся основной причиной инвалидности и преждевременной смертности населения, основных факторов риска их развития (повышенный уровень артериального давления, дислипидемия, повышенный уровень глюкозы в крови, курение табака, пагубное потребление алкоголя, нерациональное питание, низкая физическая активность, избыточная масса тела или ожирение), а также потребления наркотических средств и психотропных веществ без назначения врача,
1. Главному врачу Муниципального учреждения здравоохранения «Карталинская городская больница» Никулину А.А., главному врачу Негосударственного учреждения здравоохранения «Узловая больница на станции Карталы открытого акционерного общества «Российские железные дороги» Малышевой Г.А.:
1) организовать в отделениях профилактики проведение диспансеризации определенных групп взрослого населения согласно плана-графика на 2017 год (приложения 1, 2, 3 к настоящему распоряжению);
2) обеспечить выполнение плана диспансеризации в срок                         до 31 декабря 2017 года.
2. Утвердить план-график проведения диспансеризации в разрезе сельских поселений, населения города, организаций и предприятий (приложение  4 к настоящему распоряжению).
3.  Утвердить план-график проведения профилактических осмотров взрослого населения по Муниципальному учреждению здравоохранения «Карталинская городская больница», Негосударственному учреждению здравоохранения «Узловая больница на станции Карталы открытого акционерного общества «Российские железные дороги» (приложения 5, 6, 7 к настоящему распоряжению).
4. Рекомендовать главам сельских поселений, руководителям предприятий (учреждений) организовать содействие в проведении диспансеризации населения.
5. Разместить данное распоряжение на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на  заместителя главы Карталинского муниципального района Клюшину Г.А.

Глава Карталинского
муниципального района                               			       	С.Н. Шулаев

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к распоряжению администрации
Карталинского муниципального района
от 09.02.2017 года № 44-р

План-график
проведения диспансеризации определённых групп взрослого населения
Карталинского муниципального района в 2017 году

	№
	Месяцы проведения диспансеризации определенных групп взрослого населения в 2017 году
	Итого

	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь

	Всего взрослых (в возрасте 18 лет и старше)
	1
	731
	842
	854
	856
	810
	885
	860
	872
	850
	871
	869
	402
	9702

	из них:

	мужчины
	2
	318
	401
	398
	398
	354
	421
	399
	411
	400
	412
	411
	125
	4448

	женщины
	3
	413
	441
	456
	458
	456
	464
	461
	461
	450
	459
	458
	277
	5254

	Работающих граждан:
	4
	353
	416
	421
	421
	391
	444
	405
	417
	414
	417
	415
	195
	4709

	из них:

	мужчины
	5
	191
	235
	231
	230
	196
	248
	220
	233
	230
	234
	233
	80
	2561

	женщины
	6
	162
	181
	190
	191
	195
	196
	185
	184
	184
	183
	182
	115
	2148

	Неработающих граждан:
	7
	378
	426
	433
	435
	419
	441
	455
	455
	436
	454
	454
	207
	4993

	из них:

	мужчины
	8
	127
	166
	167
	168
	158
	173
	179
	178
	170
	178
	178
	45
	1887

	женщины
	9
	251
	260
	266
	267
	261
	268
	276
	277
	266
	276
	276
	162
	3106

	Обучающиеся в образовательных организациях по очной форме
	10
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0
	-

	из них:

	мужчины
	11
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0
	-

	женщины
	12
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0
	-

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к распоряжению администрации
Карталинского муниципального района
от 09.02.2017 года № 44-р

План-график
проведения диспансеризации определённых групп взрослого населения
МУЗ «Карталинская городская больница» в 2017 году

	№
	Месяцы проведения диспансеризации определенных групп взрослого населения в 2017 году
	Итого

	Январь
	Февраль
	Март
	Апрель
	Май
	Июнь
	Июль
	Август
	Сентябрь
	Октябрь
	Ноябрь
	Декабрь

	Всего взрослых (в возрасте 18 лет и старше)
	1
	352
	461
	475
	475
	430
	498
	488
	489
	470
	489
	489
	402
	5518

	из них:

	мужчины
	2
	120
	201
	200
	200
	155
	216
	206
	211
	200
	211
	211
	125
	2256

	женщины
	3
	232
	260
	275
	275
	275
	282
	282
	278
	270
	278
	278
	277
	3262

	Работающих граждан:
	4
	147
	210
	215
	215
	185
	238
	208
	209
	210
	209
	209
	195
	2450

	из них:

	мужчины
	5
	60
	103
	100
	100
	65
	116
	96
	101
	100
	101
	101
	80
	1123

	женщины
	6
	87
	107
	115
	115
	120
	122
	112
	108
	110
	108
	108
	115
	1327

	Неработающих граждан:
	7
	205
	251
	260
	260
	245
	260
	280
	280
	260
	280
	280
	207
	3068

	из них:

	мужчины
	8
	60
	98
	100
	100
	90
	100
	110
	110
	100
	110
	110
	45
	1133

	женщины
	9
	145
	153
	160
	160
	155
	160
	170
	170
	160
	170
	170
	162
	1935

	Обучающиеся в образовательных организациях по очной форме
	10
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0
	-

	из них:

	мужчины
	11
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0
	-

	женщины
	12
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0
	-

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к распоряжению администрации
Карталинского муниципального района
от 09.02.2017 года № 44-р

План-график
проведения диспансеризации определённых групп взрослого населения
НУЗ «Узловая больница на ст. Карталы ОАО «РЖД» в 2017 году

	№
	Месяцы проведения диспансеризации определенных групп взрослого населения в 2017 году
	Итого

	Январь
	Февраль
	Март
	Апрель
	Май
	Июнь
	Июль
	Август
	Сентябрь
	Октябрь
	Ноябрь
	Декабрь

	Всего взрослых (в возрасте 18 лет и старше)
	1
	379
	381
	379
	381
	380
	387
	372
	383
	380
	382
	380
	0
	4184

	из них:

	мужчины
	2
	198
	200
	198
	198
	199
	205
	193
	200
	200
	201
	200
	0
	2192

	женщины
	3
	181
	181
	181
	183
	181
	182
	179
	183
	180
	181
	180
	0
	1992

	Работающих граждан:
	4
	206
	206
	206
	206
	206
	206
	197
	208
	204
	208
	206
	0
	2259

	из них:

	мужчины
	5
	131
	132
	131
	130
	131
	132
	124
	132
	130
	133
	132
	0
	1438

	женщины
	6
	75
	74
	75
	76
	75
	74
	73
	76
	74
	75
	74
	0
	821

	Неработающих граждан:
	7
	173
	175
	173
	175
	174
	181
	175
	175
	176
	174
	174
	0
	1925

	из них:

	мужчины
	8
	67
	68
	67
	68
	68
	73
	69
	68
	70
	68
	68
	0
	754

	женщины
	9
	106
	107
	106
	107
	106
	108
	106
	107
	106
	106
	106
	0
	1171

	Обучающиеся в образовательных организациях по очной форме
	10
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0
	-

	из них:

	мужчины
	11
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0
	-

	женщины
	12
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0
	-

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к распоряжению администрации
Карталинского муниципального района
от 09.02.2017 года № 44-р

План-график проведения диспансеризации определенных групп взрослого населения  в 2017 году

Сельские жители

	План
	Месяцы проведения диспансеризации определенных групп взрослого населения в 2017 году

	Январь
	Февраль
	Март
	Апрель
	Май
	Июнь
	Июль
	Август
	Сентябрь
	Октябрь
	Ноябрь
	Декабрь

	Анненский ВОП
	403
	30
	58
	45
	49
	43
	62
	58
	2
	38
	6
	5
	7

	Анненское
	293
	30
	35
	35
	40
	40
	40
	40
	-
	33
	-
	-
	-

	Родники
	65
	-
	18
	5
	4
	3
	7
	3
	2
	5
	6
	5
	7

	Краснотал
	45
	-
	5
	5
	5
	-
	15
	15
	-
	-
	-
	-
	-

	Елененский ВОП
	614
	41
	58
	66
	66
	66
	66
	66
	66
	64
	23
	21
	11

	Еленинка
	168
	10
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	18
	-
	-
	-

	Новокаолиновый
	227
	25
	25
	25
	25
	25
	25
	25
	25
	25
	2
	-
	-

	Джабык
	141
	6
	12
	13
	13
	13
	13
	13
	13
	13
	13
	13
	6

	Кизил-чилик
	41
	-
	-
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	5

	Михайловка
	37
	-
	1
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	-

	Неплюевская ВОП
	216
	7
	18
	28
	28
	28
	28
	28
	28
	15
	3
	3
	2

	Неплюевка
	164
	5
	15
	25
	25
	25
	20
	20
	20
	9
	-
	-
	-

	Акмулла
	18
	-
	-
	-
	-
	-
	5
	5
	5
	3
	-
	-
	-

	Коноплянка
	34
	2
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	2

	Сухореченский ВОП
	216
	13
	24
	22
	13
	24
	13
	20
	14
	21
	14
	21
	17

	Сухореченский
	103
	8
	9
	14
	9
	14
	3
	5
	7
	8
	6
	9
	11

	Сенной
	44
	1
	7
	-
	-
	6
	5
	5
	5
	5
	-
	6
	4

	Рассветный
	43
	4
	5
	5
	4
	4
	-
	5
	2
	3
	6
	3
	2

	Новокатенино
	26
	-
	3
	3
	-
	-
	5
	5
	-
	5
	2
	3
	-

	Великопетровская УБ
	310
	-
	33
	45
	39
	35
	45
	40
	30
	18
	18
	7
	-

	Великопетровка
	191
	-
	20
	30
	30
	30
	30
	20
	11
	10
	10
	-
	-

	Ольховка
	64
	-
	5
	7
	7
	3
	3
	8
	8
	8
	8
	7
	-

	2

	Горное
	31
	-
	5
	5
	-
	-
	7
	7
	7
	-
	-
	-
	-

	Татищево
	24
	-
	3
	3
	2
	2
	5
	5
	4
	-
	-
	-
	-

	Снежинский ВОП
	241
	16
	16
	28
	28
	27
	22
	18
	19
	19
	16
	16
	16

	Снежный
	198
	16
	16
	17
	17
	16
	17
	18
	17
	16
	16
	16
	16

	Каракуль
	20
	-
	-
	6
	6
	6
	-
	-
	2
	-
	-
	-
	-

	Песчанка
	23
	-
	-
	5
	5
	5
	5
	-
	-
	3
	-
	-
	-

	Южно-Степной   ВОП
	254
	13
	31
	22
	23
	34
	32
	31
	24
	20
	18
	6
	-

	Южно-Степной
	125
	5
	15
	14
	15
	15
	11
	12
	12
	10
	10
	6
	-

	Вишнёвый
	53
	3
	6
	8
	8
	2
	4
	9
	7
	4
	2
	-
	-

	Елизаветопольское
	71
	5
	10
	-
	-
	14
	15
	10
	5
	6
	6
	-
	-

	Гражданский
	5
	-
	-
	-
	-
	3
	2
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Варшавское
	230
	2
	20
	24
	24
	24
	24
	23
	23
	23
	23
	17
	3

	Варшавка
	146
	2
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	9
	-

	Некрасово
	37
	-
	3
	4
	4
	4
	4
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	Красный  яр
	47
	-
	2
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	-

	Мичуринское
	209
	10
	21
	22
	22
	22
	22
	20
	17
	17
	12
	12
	12

	Мичуринский
	133
	10
	15
	15
	15
	15
	15
	13
	10
	10
	5
	5
	5

	Новониколаевка
	76
	-
	6
	7
	7
	7
	7
	7
	7
	7
	7
	7
	7

	Полтавское
	283
	-
	27
	27
	27
	31
	31
	31
	30
	28
	26
	14
	11

	Центральный
	221
	-
	23
	23
	23
	23
	23
	23
	22
	22
	22
	10
	7

	Первомайка
	30
	-
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	2
	-
	-
	-

	Озёрный
	32
	-
	-
	-
	-
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4

	Итого:
	2976

ПРИЛОЖЕНИЕ 5
к распоряжению администрации
Карталинского муниципального района
от 09.02.2017 года № 44-р

План-график проведения профилактических медицинских осмотров взрослого населения  в 2017 году

Карталинский муниципальный район

	Месяцы проведения профилактических осмотров  определенных групп взрослого населения в 2017 году

	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь
	Итого

	Всего взрослых (в возрасте 18 лет и старше), из них:
	158
	234
	330
	336
	290
	321
	320
	308
	332
	336
	201
	160
	3326

	мужчины
	59
	100
	134
	157
	128
	143
	135
	128
	134
	134
	84
	67
	1403

	женщины
	99
	134
	196
	179
	162
	178
	185
	180
	198
	202
	117
	93
	1923

	Работающих граждан, из них:
	75
	112
	121
	137
	121
	137
	136
	123
	115
	129
	91
	51
	1348

	мужчины
	32
	49
	47
	68
	49
	65
	55
	50
	42
	54
	39
	32
	582

	женщины
	43
	63
	74
	69
	72
	72
	81
	73
	73
	75
	52
	19
	766

	Неработающих граждан, из них:
	83
	122
	209
	199
	165
	184
	180
	185
	217
	202
	110
	109
	1965

	мужчины
	27
	51
	87
	89
	78
	78
	79
	78
	92
	79
	45
	35
	818

	женщины
	56
	71
	122
	110
	87
	106
	101
	107
	125
	123
	65
	74
	1147

	Обучающиеся в образовательных
организациях по очной форме, из них:
	-
	-
	-
	-
	4
	-
	4
	-
	-
	5
	-
	-
	13

	мужчины
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	1
	-
	-
	1
	-
	-
	3

	женщины
	-
	-
	-
	-
	3
	-
	3
	-
	-
	4
	-
	-
	10

ПРИЛОЖЕНИЕ 6
к распоряжению администрации
Карталинского муниципального района
от 09.02.2017 года № 44-р

План-график проведения профилактических медицинских осмотров взрослого населения в 2017 году

МУЗ «Карталинская городская больница»

	Месяцы проведения профилактических осмотров  определенных групп взрослого населения в 2017 году

	Январь
	Февраль
	Март
	Апрель
	Май
	Июнь
	Июль
	Август
	Сентябрь
	Октябрь
	Ноябрь
	Декабрь
	Итого

	Всего взрослых (в возрасте 18 лет и старше), из них:
	70
	150
	240
	240
	200
	230
	240
	220
	230
	240
	108
	80
	2248

	мужчины
	20
	60
	100
	110
	90
	100
	97
	90
	90
	94
	40
	27
	918

	женщины
	50
	90
	140
	130
	110
	130
	143
	130
	140
	146
	68
	53
	1330

	Работающих граждан, из них:
	32
	70
	80
	90
	76
	90
	96
	80
	70
	84
	48
	20
	836

	мужчины
	12
	30
	30
	40
	26
	40
	36
	30
	20
	33
	15
	10
	322

	женщины
	20
	40
	50
	50
	50
	50
	60
	50
	50
	51
	33
	10
	514

	Неработающих граждан, из них:
	38
	80
	160
	150
	120
	140
	140
	140
	160
	151
	60
	60
	1399

	мужчины
	8
	30
	70
	70
	63
	60
	60
	60
	70
	60
	25
	17
	593

	женщины
	30
	50
	90
	80
	57
	80
	80
	80
	90
	91
	35
	43
	806

	Обучающиеся в образовательных
организациях по очной форме, из них:
	-
	-
	-
	-
	4
	-
	4
	-
	-
	5
	-
	-
	13

	мужчины
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	1
	-
	-
	1
	-
	-
	3

	женщины
	-
	-
	-
	-
	3
	-
	3
	-
	-
	4
	-
	-
	10

ПРИЛОЖЕНИЕ 7
к распоряжению администрации
Карталинского муниципального района
от 09.02.2017 года № 44-р

План-график проведения профилактических медицинских осмотров взрослого населения в 2017 году

НУЗ «Узловая больница на ст. Карталы ОАО «РЖД»

	Месяцы проведения профилактических осмотров  определенных групп взрослого населения в 2017 году

	Январь
	Февраль
	Март
	Апрель
	Май
	Июнь
	Июль
	Август
	Сентябрь
	Октябрь
	Ноябрь
	Декабрь
	Итого

	Всего взрослых (в возрасте 18 лет и старше), из них:
	88
	84
	90
	96
	90
	91
	80
	88
	102
	96
	93
	80
	1078

	мужчины
	39
	40
	34
	47
	38
	43
	38
	38
	44
	40
	44
	40
	485

	женщины
	49
	44
	56
	49
	52
	48
	42
	50
	58
	56
	49
	40
	593

	Работающих граждан,
из них:
	43
	42
	41
	47
	45
	47
	40
	43
	45
	45
	43
	31
	512

	мужчины
	20
	19
	17
	28
	23
	25
	19
	20
	22
	21
	24
	22
	260

	женщины
	23
	23
	24
	19
	22
	22
	21
	23
	23
	24
	19
	9
	252

	Неработающих граждан, из них:
	45
	42
	49
	49
	45
	44
	40
	45
	57
	51
	50
	49
	566

	мужчины
	19
	21
	17
	19
	15
	18
	19
	18
	22
	19
	20
	18
	225

	женщины
	26
	21
	32
	30
	30
	26
	21
	27
	35
	32
	30
	31
	341

	Обучающиеся в образовательных
организациях по очной форме, из них:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	мужчины
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	женщины
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-